Pressespiegel 2025 KANALBAU

>
@
Q
©
c
@
X
N
el
=
L=
(&)
0
()
et
e}
O




«Q,ZEIC&

S @
Q®¢
Guteschutz Kanalbau KANALBAU

Ubersicht 2025



Ubersicht

KANALBAU

2025 erschienene Pressemitteilungen

1 Anspruchsvolles Projekt in Memmingen souveran realisiert
Bauunternehmen nutzen Kanalbau zur AK1-Priifung
2 Qualitat fordern, langlebig bauen
Gutesicherung bei Stadtentwasserungsbetriebe Koin (StEB Koéin) gesetzt
3 Prazise Anforderungen fiihren zum Ziel
RAL Gutezeichen Kanalbau - Beurteilungsgruppe AK
4 Neue Qualifikationsmodule frei zuganglich
Gutegemeinschaft Kanalbau erweitert die Angebote der AKADEMIE
5 Qualitatssicherung in der Ausschreibung
Leitfaden fir die Eigenliberwachung der Glutegemeinschaft Kanalbau
6 Transformation braucht Qualitat
Gutegemeinschaft Kanalbau auf dem OLdenburger Rohrleitungsforum
7 Qualitat ist die beste Investition
Kanalbau in Deutschland
8 Intakte Infrastruktur und Zukunft des Kanalbaus im Fokus
Die Mitglieder der Gltegemeinschaft Kanalbau treffen sich in Erfurt
9 Mehr Aufmerksamkeit fiir die Kanalinfrastruktur
Die Gutegemeinschaft Kanalbau auf Social Media
10 Ein Kulturdenkmal wird fit gemacht
Gutesicherung zwischen Denkmalschutz und Funktionalitat
1 Verlassliche Qualitidt im Kanalbau
Unangemeldete Baustellenpriifungen sichern Standards
12 Qualifizierte Ausschreibung erméglicht fairen Wettbewerb
VOB-konforme Planung als Basis flir mangelfreie Bauleistungen
13 Mit Qualitat in die Zukunft
SEF setzt auf nachhaltigen und generationsgerechten Umgang mit der Kanalinfrastruktur
14 Eine Konstante bei der Auftragsvergabe
Gutesicherung Kanalbau nach RAL-GZ 961
15 Werte erhalten, Zukunft gestalten
Gutesicherung Kanalbau 2025




Ubersicht

KANALBAU

Abdruck der Beitrage in den Fachzeitschriften/Newslettern

onat

Fach-
zeitschrift

1/2025

2/2025

3/2025

4/2025

5/2025

6/2025

7/2025

8/2025

9/2025

10/2025

11/2025

12/2025

3R

9+10

13

3R online

ABZ

10

14

ABZ online

~N |~ ~]o

10

14

Bayer. Gemeinde-
zeitung

13

14

Bayer. Gemeinde-
zeitung online

10

bbr

12

10

B_l umweltbau

10

11+12

13

B_l umweltbau
online

3+4

9+10

11+12

13

14

biz

13

bpz online

Ernst&Sohn
Spezial

Fb.

Interview

Der BauUnter-
nehmer

10

gwf

gwf online

KA

10

13

14

15

KBD

Kommunal
direkt

10

11

Kommunal-
direkt online

10

11

Kommunal top-
inform

kommunalinfo 24
Das Magazin

12

Kommunalwirt-
schaft

2+3

10

12

13

Kommunalwirt-
schaft online

10

14

SuT

THIS

11

13

THIS
Newsletter

2+3

11

13

Wasser und
Abwasser Technik

13

wwt/circular
economy

wwt

10

13

gesamt

15

15

10

13

13

11

Die Zahlen entsprechen denen auf Seite 2



Ubersicht

Summe der Beitrédge in den Fachzeitschriften/Newslettern 2025

3R

3R online
ABZ

ABZ online

Bayerische Gemeinde-
zeitung

Bayerische Gemeinde-
zeitung online

bbr

B_I umweltbau

B_I umweltbau online
biz

bpz online

Ernst&Sohn Spezial

Der BauUnternehmer
gwf

gwf online

KA

KBD

Kommunal Direkt
Kommunal Direkt
online
Kommunaltopinform

kommunalinfo24
Das Magazin
Kommunalwirtschaft
Kommunalwirtschaft
online

SuT

THIS

THIS Newsletter

Wasser und Abwasser
Technik
wwi

wwt online/
circular economy



