

Pressespiegel 2025



Güteschutz Kanalbau



Übersicht 2025

Übersicht

2025 erschienene Pressemitteilungen

1	Anspruchsvolles Projekt in Memmingen souverän realisiert Bauunternehmen nutzen Kanalbau zur AK1-Prüfung
2	Qualität fordern, langlebig bauen Gütesicherung bei Stadtentwässerungsbetriebe Köln (StEB Köln) gesetzt
3	Präzise Anforderungen führen zum Ziel RAL Gütezeichen Kanalbau - Beurteilungsgruppe AK
4	Neue Qualifikationsmodule frei zugänglich Gütekommunikation Kanalbau erweitert die Angebote der AKADEMIE
5	Qualitätssicherung in der Ausschreibung Leitfäden für die Eigenüberwachung der Gütekommunikation Kanalbau
6	Transformation braucht Qualität Gütekommunikation Kanalbau auf dem OLdenburger Rohrleitungsforum
7	Qualität ist die beste Investition Kanalbau in Deutschland
8	Intakte Infrastruktur und Zukunft des Kanalbaus im Fokus Die Mitglieder der Gütekommunikation Kanalbau treffen sich in Erfurt
9	Mehr Aufmerksamkeit für die Kanalinfrastruktur Die Gütekommunikation Kanalbau auf Social Media
10	Ein Kulturdenkmal wird fit gemacht Gütesicherung zwischen Denkmalschutz und Funktionalität
11	Verlässliche Qualität im Kanalbau Unangemeldete Baustellenprüfungen sichern Standards
12	Qualifizierte Ausschreibung ermöglicht fairen Wettbewerb VOB-konforme Planung als Basis für mängelfreie Bauleistungen
13	Mit Qualität in die Zukunft SEF setzt auf nachhaltigen und generationsgerechten Umgang mit der Kanalinfrastruktur
14	Eine Konstante bei der Auftragsvergabe Gütesicherung Kanalbau nach RAL-GZ 961
15	Werte erhalten, Zukunft gestalten Gütesicherung Kanalbau 2025

Übersicht

Abdruck der Beiträge in den Fachzeitschriften/Newslettern

Monat Fach- zeitschrift \	1/2025	2/2025	3/2025	4/2025	5/2025	6/2025	7/2025	8/2025	9/2025	10/2025	11/2025	12/2025
3R	3		4		5		9+10		11			13
3R online			4		7	10						
ABZ		3		5	7			10	11			14
ABZ online		3		5	7			10	11			14
Bayer. Gemeinde-zeitung										13		14
Bayer. Gemeinde-zeitung online								10				
bbr				5						12		10
B_I umweltbau				7		9		10		11+12		13
B_I umweltbau online	3+4				7		9+10		11+12	13	14	
biz					7		9				13	
bpz online	4				5							
Ernst&Sohn Spezial		Fb.	Interview									
Der BauUnternehmer											10	
gwf	1								10			
gwf online			5						9			
KA	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
KBD					7					9		
Kommunal direkt	2		4		5			10		11		
Kommunal-direkt online	2		4		5			10		11		
Kommunal top-inform									11			
kommunalinfo 24 Das Magazin				5		7				12		
Kommunalwirtschaft	2+3		4	5		7		10	11	12		13
Kommunalwirtschaft online	4		5		7		10				14	
SuT	3				7							
THIS	2			5	7				10	11		13
THIS Newsletter	2+3	4		5	7			9	10	11		13
Wasser und Abwasser Technik										13		
wwt/circular economy						7						
wwt			3						10			13
gesamt	15	6	9	9	15	6	7	10	13	13	5	11

Die Zahlen entsprechen denen auf Seite 2

Übersicht

Summe der Beiträge in den Fachzeitschriften/Newslettern 2025

